
Obec Světlá Hora
793 31 Světlá Hora

Světlá 374
Tel: "420 554 773 150

Váš dopis zn.

Spisová značka
Č.J.
Vyřizuje
Telefon l Fax
E-mail:
Datum

l Adresát: 7
1895 l 2025 l VJ 2

OÚSH/2039/2025
Jana Vodrážková
554773157
vodrazkova@svetlahora.cz
16. OS. 2025

Poskytnutí infQrmaci dle ůkona č. 1QG/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obec Světlá Hora jako povinný subjekt podle § 2 odst. l zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, přijal dne 4. 5. 2025 žádost o
informace.
Obec Světlá Hora poskytuje následující informace:

Dotaz č. l - Garantky sociální služby
Na projektu se podílely dvě odborné pracovnice - Michaela Redrová a Daniela Horáková.
Obě mají:

· magisterské vzděláni v oblasti zdravotně-sociálního pracovníka, praxi v oboru
poskytování sociálních služeb více než 20 let, pracovaly na pozici sociálních
pracovníků a v managementu různých sociálních služeb nebo zdravotně-sociálních
služeb (a to jak v oblasti služeb sociálni péče, odborného sociálního poradenství, tak i
služeb sociální prevence)

Z tohoto důvodu nebyl porušen princip odbornosti ani subsidiarity.

Dotaz č. 2 — jmenný seznam pracovníků a transparentnost
Rada obce skutečně schválila:

· jmenný seznam pracovníků
· Popis realizace služby
· Personální i finanční zajištění
· Sazebník

Tyto podklady byly vypracovány na základě doporučení MŠK a schváleny radou obce dne
25. 3. 2025. Podklady poskytujeme v příloze.
Posouzení správnosti doložených dokumentů k žádosti o registraci pečovatelské služby provedl
Krajský úřad. Pokud by tento měl pochybnosti, registraci by neschválil.
Transparentnost byla dodržena tím, že žádná pracovní pozice nebyla obsazena bez doložené
odborné způsobilosti.
Zaměstnance do sociálních služeb bude obec vybírat na základě odbornosti této činnosti.

Dotaz Č. 3 - Proč nebyl přijat návrh na registraci sociálně-právního poradenství
· návrh současné registrace 3 sociálních služeb menši obci v jednom okamžiku je velmi

odvážný krok. personálně jsou služby navíc velmi podhodnoceny, např. služba

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahora@svetlahora.cz email: starosta@$vetlahora.cz

web: www.svetlahora.cz



Telefonická krizová pomoc vyžaduje další doplňující vzděláni pracovníka poskytující
tuto službu dle zaměření na danou cílovou skupinu (např. vzdělání v oblasti telefonické
krizové intervence, krizové intervence, psychoterapeutických výcviků apod.). Navíc
navrhované služby se v některých základních činnostech překrývají.

· Odborné sociální poradenství - je služba nákladnější, určená pro větší celky nebo
specializované instituce, což obec nemá kapacitu zajišt'ovat. Tato služba je efektivnější,
pokud je zaměřená na určitou cílovou skupinu, či nepříznivou sociální situaci, ne
obecně. Obecně je zaměřené základni sociální poradenství, které je součástí
pečovatelské služby a je poskytováno bezplatně a mohlo by být pro občany Světlé Hoíy
dostačující (služba Odborné sociální poradenství je navíc poskytováno i formou
telefonickou, bezplatně, bez vazby na trvalé bydliště, takže občané Světlé Hory mohou
využít tuto službu již u nyní registrovaných poskytovatelů této služby)

Dotaz č. 4 - Služba telefonické pomoci
· Tato služba je typická pro větší organizace s 24/7 provozem a vyšší technologickou i

personálni podporou.
· V rámci terénní pečovatelské služby obec preferuje přímý osobní kontakt.
· Telefonická krizová pomoc nezajistí efektivnější řešeni krizové situace občanů v

představě, kterou předložil - se jedná spíše o jednorázovou či opakovanou
krizovou intervenci typu "linek důvěry", nezajistí lékařskou či jinou pomoc zdravotníka.
již existuje mnoho funkčních služeb telefonické krizové pomoci, které mohou využít
také občané Světlé Hory a jsou poskytovány odborníky na dmou oblast (např. Linka
seniorů, Linka beZpečí, Linka pomoc obětem kriminality a domácího násilí, apod.)

Dotaz č. 5 - Služby sociální prevence
· Služby prevence (např. práce s rizikovou mládeží) jsou v kompetenci obcí s rozšířenou

působnosti.
· Obec Světlá Hora není schopna tyto služby personálně ani odborně zajistit.

Závěrečné stanovisko
Obec Světlá Hora postupovala ve všech krocích v souladu se zákonem, s metodikou MŠK a s
důrazem na odbornost i potřebnost pro občany. Kritické body pana byly
vyhodnoceny, nicméně rozhodnuti obce reflektuje reálné kapacity, finanční možnosti a odborné
posouzení potřeb občanů.

Alois Šimčík
starosta obce

Příloha:
Jmenný seznam pracovníků
Popis realizace
Personální zajištění
Finanční zajištění
Sazebník

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahora@svetlahora.Cz email: starosta@svedahora.cz

web: www.svetlahQra,cz



'" d'". od± FI //(®¶5/foLS"
AMS"/2 OZ5/VJ

Obec Světlá Hora

._ -.Elektr ' c 'pečeť
'\ .l

Vydal :' "
. .

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Podepsáno:

neděle 4. května 2025 16:00
Obec Světlá Hora
Žádost o informaci dle z,Č.106/1999 Sb.

Dobrý den.
Studiem květnového Zpravodaje obce Světlá Hora jsem se dozvěděl z Činnosti rady obce o zřIzení
sociálnIho odděleni dle § 102 odst. 2 písm. f) a registraci sociální služby "Pečovatelská služba" na
základě Rozhodnuti Úřadu MŠK č.j.: 30575/2025 s účinností od 1.7.2025.
žádám jako prvotní zpracovatel materiálu pro záměr obce zaslaný panu starostovi 14.12 2024 pod
názvem "Návrh zabezpečení odborné (akreditované) sociální služby pro občany Světlé Hory" o
nás|edujÍcÍ informace:
1. V textu Zpravodaje uvádíte, že rada vycházela z dokumentů vypracovaných, cituji "....našimi
garantkami na sociální služby...".
Žádám o jmenný seznam c"tovaných "garantek", jejich profes', zda maj' pro tuto Č"nnost o,dbornou
způsobilost a praxi, a zda tímto obec neporušila princip odbornosti a princip subsidiarity, pominu
sliby pana starosty.
2. Dále se v textu objevuje informace, cituji: "....Rada obce schvaluje pro zřízené sociálni odděleni
jmenný seznam pracovníků, popis realizace, personální zajištěni, finanční zajištění a sazebník....".
Žádám tedy o zaslání tohoto materiálu, tak jak byl radě předložen, k provedení auditu správnosti
zejména ve vztahu k personálnímu obsazení, které naprosto stejně jako v případě obsazení pozic v
Obecní hospodě zavání minimálně netransparentnosti, ne-li přímo korupci (viz, názor právníka -
přijhnání zaměstnanců obce bez transparentního výběrového řIzeni - zejména pokud jsou
systematicky upřednostňováni známi, přÍbuzni či spřízněné osoby - může představovat riziko
korupce nebo alespoň klientelismu, i kdyŽ nejde vždy o trestný Čin v úzkém právním smyslu,
nicméně z hlediska rovného zacházení, nediskriminace a transparentnosti je to možný důvod k
iniciaci odvoláni starosty)-
3. z jakého důvodu nebyl akceptován můj návrh, v rámci efektivity registrace, která je navíc velmi
jednoduchá ( on-line cca 1 hodina) registrace služby odborné služby sociálně-právnIho
poradenství, která je v rámci přínosů pro občany obce, kteří dennodenně řeší těžké byrokratické
bariéry složitým běháním po úřadech, naprosto zbytečným zaměstnáváním zbytečných a v mnoha
případech i arogantních úřednic, a to i garanci bezpečnosti občanů proti časté nezákonnosti
úředníků, o chováni nemluvě?
4. z jakého důvodu nebyla registrována služba telefonické pomoci (de facto on-line pomoci
emergency helpline), která řeší krizové stavy občanů, v řadě případů rychleji, než k|esajÍcÍ úrovně
rychlé záchranné služby. O přidaných hodnotách technologických možnosti jejího vyuŽiti nemluvě.
5. z jakého důvodu nebyla registrována alespoň jedna služba sociálnI prevence, kdy její potřeba je
v obci vysoká, až a|armujÍcÍ a umožňuje individuální projekty zejména pro mladé, či nepřizpůsobivé
až ve spoluprací s Probační a mediační službou?

1


